İbnü’l-Arabî künyesinin sadece Muhyi’d-dîn İbnü’l-Arabî’ye ait olmadı-
ğı, kendisinden önce de bu künyeyle maruf kimselerin bulunduğu bilinen
bir husustur. Nihayetinde “nesep” ifade eden bu künyenin kullanımının
onunla mahdut olması zaten düşünülemez. “Meşhur Mâlikî kadısı ve müte-
kellim Ebûbekir İbnü’l-Arabî’den (ö. 543/1148) tefrik edilmesi için bazı ka-
yıtlarda adının İbn Arabî şeklinde yazıldığı”72 yönündeki açıklama ve ilgili
tartışmalar73 bu gerçeği gösterir. İbnü’l-Arabî’nin yaşadığı dönem ve sonra-
sında, tabi günümüzde de kullanımda olduğunu gördüğümüz “Muhyiddîn”
lakabı yahut ismine gelince, İbnü’l-Arabî’nin (560/1165 - 638/1240) naaşı-
nın Şam’da, Sâlihiyye semtinde Kasiyûn Dağı eteğinde defnedilmiş olduğu
mezarlığın ait olduğu ailenin mensuplarından Kadı Muhyiddîn İbn ez-Zekî
(550/1155 - 598/1202) adı,74 bu lakabın o dönem başkalarınca da kullanıl-
dığını göstermektedir. Burada “Ebü’l-Meâlî Muhyiddîn”75 şeklinde oldu-
ğunu gördüğümüz bu lakabın, yerleşeceği evi ve maddi ihtiyaçlarını temin
ederek İbnü’l-Arabî’ye kol kanat geren, dostluk gösteren Benû Zekî aile-
sinin76 bir üyesi olarak İbn

olarak da
yorulabilecek, aynı şekilde burhan olarak da bühtan olarak da değerlendi-
rilebilecek mistik bir münasebet kurma çabasından daha anlamlı olacaktır.
Ancak kendisi için kullanıldığını gözlemlediğimiz174 “Muhyiddîn” lakabıyla
çağrılmaması yönünde uyarıda bulunmuş175 olan İmam Nevevî (631/1234
– 665/1267) gibi, aynı lakabın kendisine yönelik olarak kullanımı konu-
sunda bir sakındırmada bulunduğuna rastlamadığımız, aksine sözü edilen
lakabı bizatihi kendisinin kullanmış olduğunu bildiğimiz İbnü’l-Arabî için
bu yönde bir çabaya gerek duyulur mu? Bu da ayrı bir inceleme ve değer-
lendirme konusudur.